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Dhvegtuae: B eshiie Bashikiak 1 hasan
Hyrje

Ky projekt-vendim paracitet nga Drejtoria ¢ Finance/Bushetit dhe Dreftorla ’
Sewtale, dhe ka pér gettim

BAZULSHMERIA LICGHORE Mbeshtetur ne lgfin nr. 1392015 "Par
DHE VOTIMI verdore”, | ndryshiar, Il%:
asistencen soctale né Republi

ne 397 daie 04.09.201
procedurave, 1€ dokun
W perfltimit 18 ned
fondit mmmhl

FUNKSIONIT




pércaktimin e procedurave, 1¢ dokumentacionit dhe 1¢
masés mujore té pérfitimit 1¢ ndinmes ekonomike dhe
pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

SITUATA FINANCIARE
(Impakti financiar, shtesa
pakésime né buxhet)

Mbeshtetje me ndihmé ekonomike nga fondi i Bashkisé
Elbasan per muajin Mars 2026 gjithsej 78 familje me
njé fond gjithsej 240.000 leke.

Kéto jané familje shumé 1é varféra té cilat nuk kané
mundesi 1¢ aplikojné né sistemin e ndinmes ekonomike
pasi pér shkage té ndryshme sociale, shéndetésore dne
ekonomike, njé anétar madhor nuk éshité prezent gjaté
aplikimit Kéto jané raste 1é grave te braktisura nga
bashkéshortet e tyre dhe anasjelltas, familje té cilat
kané né pérbérje 1é tyre anétaré madhore me probleme

té shendetit mendor té cilét largohen nga banesa pd |

adresé fikse, familje qé kané né pérbérje 1€ Lyre anétaré

madhoré me probleme té ndryshme sociale (alkooli,
| droga etj) té cilét nuk jané né gjendje te paragiten né
' ditén e aplikimit té ndihmés ekonomike né sistem.
| Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese te jeté
| konform V.KM nr. 597, daté 04.09.2019 "Pér
| pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe 1é
| masés mujore (e perfitimit té ndihmés ekonomike dhe
| perdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar per
| ndihmén ekonomike" paragrafi IV pika I1.
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DREJTORIA PERGIEGIESE %\Drejtoria e Sherbimit Social, Drejtoria e
| Finance/Buxhetit

RAPORTIMI DHE | Monitorimi behet nga Komisioni i Pérhershém i

MONITORIMI Sherbimeve dhe Strehimit Social, Shendetesise dhe

Barazise Gjinore, Komisioni i Ek, Fin Buxh, Keshilli
Bashkiak sa here ge e konsideron te nevojshme

IMPAKTI SOCIAL DHE
GRUPET QE PREKEN

Ndihma ekonomike ka nje impakt te madh social per te
gjithe individed dhe grupet ne nevoje te komunitetit te
bashkise Elbasan

KONSULTIMI PUBLIK

Komisioni i Pérhershém i Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike i mbledhur mé datén
22/04/2026, pasi shgyrtoi Projekt-vendimin pér miratimin e projekt aktit, relacionin dhe

dokumentat shogérues t€ tij, paragitur nga Kryetari i Bashkis¢

Komisioni me shumicé votash.

VENDOSI:

1. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:

a. Kalimin e projekt aktit né mbledhjen e késhillit pér vlerésim t€ métejshém pér vlerésim

dhe miratim.




REPUBLIKA & SHQIPERISE

BASHKIA FLBASAN
KESHILLT BASHKTAK

KOMISIONI T FINACAVE, BUNHETIT DHE ASETEVE PUBLIKE
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- Tabela

Bashkélidhur argumentat ¢ Vendimarrjes dhe mqi‘\dimi i pakicés i parqitur né procesverbalin

Komisionit

Kryetari i Komisionit:
Nenkryetar 1 Komisionit:
Sekretar 1 Komisionit:
Anetar 1 Komisionit:
Anetar i Komisionit:
Anetar 1 Komisionit:

Anetar 1 Komisionit:

------

- Paragrafi .....
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. Miratimin ¢ projektaktit
Refuzimin e miratimit t& Projektaktit

Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

D A e projektvendimit t¢ ndryshojé né ™

- Pika........ e projektvendimit t& ndryshojé né”
e projektvendimit t& ndryhsojé n¢
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i projektvendimit & ndryshojé ne *

Shefget Bullari
Doris Madhi
Erestina Shushku
Bukurosh Stafa
Ermira Urupi
Imelda Sejdini
Lugen lsaj




